報道関係各位

2013年12月13日

ダイビル株式会社

「「「「新新新新ダイビル」ダイビル」ダイビル」ダイビル」テナント決定テナント決定テナント決定テナント決定ののののお知らせお知らせお知らせお知らせ

大阪ビジネスエリアの新たなランドマークとなる本プロジェクトは、先ごろ正式ビル名を

「新ダイビル」に決定し、2015 年 3 月竣工に向け建設も順調に進捗しておりますが、

今般、丸紅株式会社大阪支社の入居が下記の通り決定しましたのでお知らせいたします。

記

・入居フロア  28 階～31 階

・移 転 時 期  2015 年 7 月（予定）

以 上

＜丸紅株式会社 概要＞

・本社所在地 ： 東京都千代田区大手町一丁目 4番 2号

・設立年月日 ： 1949 年 12 月 1 日 ［創業 1858 年］

・資本金 ： 262,686 百万円

・代表者 ：代表取締役社長  國分 文也

・URL ： http://www.marubeni.co.jp/

＜新ダイビルについて＞

～最先端のＢＣＰと緑あるオフィス環境の融合～

本プロジェクトは、約半世紀にわたり大阪を代表するオフィスビルとして親しまれてまいり

ました旧「新ダイビル」を建替えるものです。ビルの名称についても旧ビルに寄せられた信頼と

愛着を継承したい思いから、あらためて「新ダイビル」に決定いたしました。

新ダイビルは、基準階で 500 坪近い面積を無柱整形空間とした高効率オフィスに 72 時間対応の

非常用発電機能をはじめ数々の最新設備を擁し、高い BCP 対応能力を有します。

また、敷地内での約 1000 坪の樹苑「堂島の杜」の整備等、積極的な環境への取組みを行い

「ＣＡＳＢＥＥ大阪みらい」でＳランクを取得予定です。

正式名称 新ダイビル

所 在 地 大阪市北区堂島浜 1 丁目

延床面積 約 76,000 ㎡（約 23,000 坪）

構  造 S 造、一部 SRC 造、RC 造

階  数 地上 31 階、地下 2 階、塔屋 3 階

設計監理 ㈱日建設計

施  工 ㈱大林組

           【お問合わせ先】ダイビル株式会社 広報室（担当：鈴木）

TEL06-7506-9516